
اخبار كشور

مرضیه هاشمی مجری و مستندساز آمریکایی:
 امروز آمریکایی‌ها به دنبال رسانه متفاوت می‌گردند

مرضیه هاشمی معتقد است اکنون که در آمریکا مردم دنبال رسانه‌های 
متفاوت می‌گردند، فرصت مناسبی است برای رسانه‌های آلترناتیو و رسانه‌های 
مقاومت مثل پرس تی‌وی که مخاطبان بیشتری جذب کنند تا بتوانند به آنها 

آگاهی دهند.
این مجری و مستندساز آمریکایی در گفت‌و‌گویی رسانه‌ای افزود: اگر 
رسانه‌ای مانند پرس‌تی‌وی ایران یا تله‌سور ونزوئلا ضد امپریالیزم باشند یا 
رسانه‌هایی که فقط همراستای آمریکا حرکت نکنند، به عنوان یک دشمن 
برای واشنگتن تلقی می‌شوند. در نتیجه علیه آن قانون وضع می‌کنند، 
محدودیت ماهواره‌ای و شبکه‌های کابلی و حتی محدودیت در فعالیت 
خبرنگاران در ایالات متحده علیه آنها اعمال می‌شود تا دیدگاه متفاوتی از 
آنچه آمریکا می‌خواهد دست‌کم در داخل آن کشور مطرح نشود. این موارد 
را با شدت علیه پرس تی وی می‌توان دید. آزادی بیان هم که دیگر همه 
می‌دانند یک شعار دروغین در آمریکاست. هر کسی علیه آمریکا فعالیت کند 
به شدت در شبکه‌های اجتماعی محدود یا کنترل می‌شود این مورد را در 

سال‌های اخیر به وضوح می‌توان دید.
هاشمی معتقد است: فضای مجازی مثل اینستاگرام و فیس بوک مردمی 
نیست، بلکه چندمیلیون حساب جعلی وجود دارد که از طرف قدرت‌های 
رسانه‌ای به مردم می‌گویند به چه فکر کنند و با وجود چنین کنترلی بر 
رسانه، باز هم صدای آن معدود مردمی را که حرف متفاوت می‌زنند، حذف 
می‌کنند که شنیده نشود و تاثیرگذار نشود. مانند حذف هزاران پست و 
اکانت در اینستاگرام به خاطر ‌اشاره به شهید سردار سلیمانی که اخیرا انجام 
شد. بنابراین باید دانست که خبر و حتی استفاده از شبکه‌های اجتماعی 
مجانی نیست تا زمانی که حرکت مردمی مقاومت بتواند یک سکوی قوی 
برای خودش در فضای مجازی بسازد که در عرصه جهانی کاربرد داشته 

باشد.
وی در بخشی دیگر از گفت‌و‌گوی خود بیان داشت: به صورت کلی 
می‌توان گفت که اعتماد مردم آمریکا به رسانه‌های آمریکایی به شدت 
کم شده و در سال 2019 طبق نظرسنجی موسسه گالوپ مشخص شد 
که فقط 41 درصد مردم آمریکا به رسانه‌های جمعی اعتماد دارند و البته 
سیاهپوست‌ها از عامه مردم اعتماد کمتری به رسانه دارند، چون نحوه 
پوشش تبعیض‌آمیز رسانه‌های مطرح آمریکایی را در مورد خود به وفور 

دیده‌اند.
جدایی استان چهاردهم ایران

در »به اضافه مستند«
مستند »استان چهاردهم« روایتی است از سرگذشت استان بحرین در 

دوره پهلوی که توسط گروه مستند روایت فتح تولید شده است.
به گزارش روابط عمومی گروه مستند روایت فتح، محسن کریمیان 
کارگردان مستند »استان چهاردهم« در‌باره اثر خود گفت: موضوع جدایی 
بحرین از ایران همواره جزء موضوعات مناقشه‌برانگیز تاریخ معاصر بوده است، 
عده‌ای خاندان پهلوی را به دلیل تن دادن به این جدایی خیانتکار می‌دانند و 
بخشی دیگر سطح ماجرا را تا یک موضوع غیرقابل تغییر پایین می‌آورند؛ این 
بحث‌ها را می‌توان با مراجعه به فضای مجازی به راحتی مشاهده کرد. روایت 
تصویر جامع از تمام وجوه این ماجرا برای مخاطب ایرانی دلیل ساخت این 

اثر توسط بنده شد.
وی در ادامه بیان کرد: سال 96 با روی گشاده و استقبال دوستان روایت 

فتح برای پیش بردن طرح اولیه مواجه شدم و پروژه به تولید رسید. 
کارگردان مستند »استان چهاردهم« بیان کرد: دسترسی به اسناد تاریخی 
دست اول اصلی‌ترین مشکل ما برای پیشبرد این پروژه بود. متاسفانه بسیاری 
از نهادهای متولی هنوز نگاه امنیتی و سلیقه‌ای در انتشار آرشیو و اسناد را 
دارند که حل کردن این مشکل انرژی زیادی از گروه ما گرفت. از طرف دیگر 
ارتباط گرفتن و انجام مصاحبه با شاهدین این واقعه که در دهه 1340 در دل 
ماجرا حضور داشتند بسیار زمان‌بر بود که این چالش هم با پیگیری دوستان 

و طی شدن زمان به لطف خدا برطرف شد.
این مستندساز ادامه داد: »استان چهاردهم« روایت دست اولی را از وقایع 
دهه 40 خورشیدی و چگونگی جدایی بحرین و بازپس‌گیری جزایر سه‌گانه 
برای مخاطب ایرانی ارائه می‌کند؛ اینکه چه طور محمدرضا پهلوی در فاصله 
ده سال از تصویب استان چهاردهم ایران یعنی بحرین؛ به کلی زیر همه چیز 

زد و زمینه این جدایی عجیب فراهم شد.
مستند »استان چهاردهم« »به اضافه مستند«، امشب 23 دی، ساعت 

20:00 از شبکه مستند پخش می‌شود.
با همت انجمن قلم ایران و مجمع ناشران انقلاب اسلامی:

اختتامیه اولین جایزه داخلی فلسطین برگزار می‌شود
جایزه جهانی فلسطین در سال 1397 با همکاری برخی از نهادهای 
فرهنگی ایرانی و خارجی تأسیس شد. انجمن قلم ایران با همکاری مجمع 
ناشران انقلاب اسلامی، در کنار جایزه جهانی فلسطین، یک جایزه داخلی 
نیز با موضوع فلسطین راه‌اندازی کردند. قرار است اختتامیه اولین جایزه 
داخلی روز دوشنبه ۲۹ دی‌ماه با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار 

شود.
رضا اسماعیلی، دبیر جایزه داخلی فلسطین درباره روند برگزاری 
این جایزه گفت: برگزاری جایزه داخلی فلسطین به عهده انجمن قلم 
ایران است و بنده به عنوان دبیر انتخاب شده‌ام و برگزاری جشنواره را 
پیگیری می‌کنم. پس از تشکیل شورای سیاست‌گذاری و تصمیم برای 
اجرایی شدن جایزه داخلی، فراخوان این جشنواره در اردیبهشت 98 
در خبرگزاری‌ها و رسانه‌ها منتشر و یک بار هم تمدید شد تا هنرمندان 

فرصت داشته باشند که آثارشان را به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
 اسماعیلی در ادامه، ضمن بیان اینکه این جشنواره در پنج بخش 
داستان بلند، داستان کوتاه، شعر بزرگسال، شعر کودک و پژوهش تنظیم 
شده است، گفت: آثار ارسال‌شده برای جشنواره نشان می‌دهد که ما در 
حوزه فلسطین که به تعبیر رهبر معظم انقلاب، حرف اول جهان اسلام 
است، متأسفانه آن‌طور که شایسته و بایسته است، کار نکرده‌ایم و از این 
موضوع غفلت کرده‌ایم. البته در شعار، همه‌ساله روز قدس را داریم و به 
خوبی هم تبلیغ می‌کنیم؛ اما در کار عمیق فرهنگی مثل چاپ کتاب یا 
پژوهش‌های علمی و چاپ مجموعه ‌اشعار، واقعاً عقب هستیم و از این 

مسئله غافل مانده‌ایم. 
دبیر جایزه داخلی فلسطین گفت: در فراخوانی که منتشر کردیم، خدا 
را شاکر هستیم که توانستیم آثار را جمع‌آوری کنیم و از بین آثار واصله 
به جشنواره، ۱۵ نفر برگزیده و تقدیری داریم که ۱۲ اثر برگزیده هستند 

و از سه اثر هم تقدیر خواهد شد. 
اسماعیلی درباره زمان برگزاری این جایزه گفت: در جلسه اخیری که 
با همکاران مجمع ناشران انقلاب اسلامی داشتیم، مصوب شد که دوشنبه 
۲۹ دی‌ماه را برای مراسم اختتامیه در نظر بگیریم و با حضور محدودی از 
برگزیدگان، اعضای هیئت‌مدیره انجمن قلم، خبرنگاران و برخی از اعضای 
مجمع ناشران انقلاب اسلامی، مراسم را با رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
برگزار کنیم. همچنین تدابیری اندیشیده‌ایم تا مراسم به صورت زنده در 

شبکه‌های اجتماعی پخش شود.
فضاسازی تلویزیون‌های معاند

علیه واکسن ایرانی کرونا
شبکه‌های تلویزیونی وهابی و سلطنت‌طلب و بهایی و تجزیه‌طلب 
فارسی‌زبان، در اقدامی هماهنگ، همچنان از مخاطبان خود می‌خواهند تا از 

مصرف واکسن ایرانی کرونا خودداری کنند.
این شبکه‌ها، مدتی پیش واکسن ایرانی تزریق‌شده به داوطلبان آزمایش 

انسانی را بدون هیچ سندی، آب مقطر توصیف کردند.
مضحک اینکه با وجود پیامدهای ناگوار تزریق واکسن آمریکایی کرونا؛ این 

شبکه‌ها استفاده از واکسن آمریکایی را راه نجات معرفی می‌کنند.
گفتنی است با وجود اعمال تحریم‌های سخت علیه مردم ایران و 
جلوگیری از ورود دارو به کشورمان، دولت‌های آمریکا و انگلیس تنها با فروش 
واکسن کرونای ساخت شرکت‌های آمریکایی و انگلیسی موافقت کردند تا این 
احتمال بیش از پیش تقویت شود که قصد آنها، تبدیل مردم ایران به موش 

آزمایشگاهی است!
شبکه‌های یادشده؛ آمار دقیق کشته‌های کرونایی در غرب و آمریکا و 

اوضاع بحرانی و بهداشتی این کشورها را سانسور می‌کنند.

حضرت آیت‌الله مهدوی‌کنی)ره(: در فرهنگ اسلام، بهترین 
وسیله برای رفع کمبود یتیمان آن است که کودکان یتیم جزء 
عائله انسان قرار گیرند به طوری که خود را در ردیف اعضای 

خانواده و فرزندان آنان به شمار آورند.

هدیه به خوانندگان

قدردانی نمایندگان مردم قم در مجلس
از سخنان حکیمانه رهبر معظم انقلاب

قم- خبرنگار کیهان:
حجت‌الاسلام والمسلمین ذوالنوری، امیرآبادی و زاکانی 
با صدور پیامی از سخنان حکیمانه و عزتمندانه رهبر معظم 

انقلاب در سالروز قیام ۱۹ دی قدردانی کردند.
در این پیام آمده است: 

لایحمل هذا العلم الا اهل البصر و الصبر
۱۹ دی که یادآور جانفشانی مردم مومن و ولایتمدار قم است 
همواره به‌عنوان برگ زرینی در تاریخ شجاعت و مظلومیت ملت ایران 
ثبت شده و به فرموده رهبر عزیزمان »اولین ضربه تبر ابراهیمی بر 

بت بزرگ آمریکا بود.«
نمایندگان مردم قم در مجلس شورای اسلامی افزودند: ما 
خادمین شهر کریمه اهل بیت، همراه و همدوش ملت بزرگ و 
ولایتمدار ایران اسلامی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره حماسه 
۱۹ دی در سال ۱۳۵۶، از بیانات حکیمانه و عزتمندانه رهبر 
عظیم‌الشأن در گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم قم تشکر و بر 
ضرورت پیروی از آرمان‌های بنیانگذار انقلاب اسامی، رهبری 
معظم انقلاب و شهدای عزیز تاکید و حمایت قاطع و عزم راسخ 
خود را بر اجرایی نمودن فرمایشات ایشان در ۱۹ دی ۱۳۹۹ توسط 
همه مسئولان کشور ابراز و اعلام می‌کنیم که ما نمایندگان مردم 
شریف استان قم در مجلس شورای اسلامی تمام تلاش خود را 
برای تحقق رهنمود‌های ایشان بکار خواهیم بست. همچنین از 
سایر مسئولان نیز انتظار داریم با نصب‌العین قراردادن فرمایشات 
و منویات رهبر معظم انقلاب و با تکیه بر نیرو‌های جوان انقلابی 
و نگاه به توانمندی‌های داخلی در مسیر تعالی و رفع مشکلات 

کشور گام بردارند.
ظریف در دیدار قائم مقام وزیر خارجه کره جنوبی:

منابع ارزی ایران نزد بانک‌های کره‌ای 
سریع‌تر آزاد شود

وزیر خارجه، بزرگترین مانع توسعه روابط ایران و 
کره‌جنوبی را محدودیت ایجاد شده برای منابع ارزی ایران 
نزد بانک‌های کره‌ای ذکر و از دولت کره خواست که هرچه 

سریع‌تر در جهت رفع این موانع اقدام شود.
چوی جونگ کن قائم مقام وزیر امور خارجه کره جنوبی که 
در رأس هیئتی به منظور بررسی حل مشکلات روابط دو کشور و 
به ویژه موضوع منابع مالی ایران در این کشور به تهران سفر کرده 
است، دیروز )دوشنبه 22 دی( با محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفتگو کرد.
در این دیدار ظریف بزرگترین مانع توسعه روابط دو کشور در 
شرایط فعلی را محدودیت ایجاد شده برای منابع ارزی ایران نزد 
بانک‌های کره‌ای ذکر کرد و از دولت کره خواست که هرچه سریع‌تر 

در جهت رفع این موانع اقدامات لازم را معمول نمایند.
وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد که با توجه به پیامدهای 
بهداشتی و اقتصادی کرونا، در حال حاضر اولویت اصلی مناسبات 

دو کشور فراهم شدن دسترسی به این منابع است.
 ظریف در ادامه اظهار داشت: اقدام غیرقانونی بانک‌های کره، 
جو عمومی و دیدگاه مردم ایران نسبت به کره را به شدت منفی کرده 
و به وجهه این کشور آسیب جدی وارد کرده است لذا نمایندگان مردم 
در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر حق قانونی خود برای ورود 
به موضوع، تاکید دارند که این مشکل باید هرچه زودتر حل شود.

مقام کره‌ای نیز در این دیدار با تاکید بر اراده کشورش برای حل 
مشکل خاطرنشان کرد: سئول از همه توان خود برای فراهم آوردن 

شرایط دسترسی به این منابع استفاده خواهد کرد.
قائم مقام وزیر امور خارجه کره با اشاره به توقیف کشتی متعلق 

به این کشور، خواستار تسریع در حل این موضوع شد.
ظریف در این خصوص تاکید کرد: کشتی کره‌ای به دلیل 
آلوده‌سازی آب‌های خلیج‌فارس توقیف شده، لذا صرفاً موضوعی 
فنی است که رسیدگی به آن در چارچوب مقررات حقوقی و قضائی 
در حال پیگیری است و طبعاً دولت امکان دخالت در این فرآیند 

قضایی را ندارد.
کره درصدد است با حل مشکلات،

 اعتماد را به روابط با ایران بازگرداند
مقام کره‌ای همچنین در دیدار با سید عباس عراقچی، معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه تاکید کرد که سفر وی به تهران نشان 
دهنده اهمیتی است که آن کشور برای توسعه مناسبات با ایران 

قائل است.
وی عنوان کرد: کره جنوبی درصدد است که در سال جدید 
میلادی با حل مشکلات در روابط دو کشور، اعتماد را به روابط 

بازگرداند.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان نیز با اشاره به مسدود 
شدن منابع مالی ایران در کره اظهار داشت: حدود دو سال و نیم 
است که بانک‌های کره‌ای به طور غیر‌قانونی منابع ارزی ایران را به 
دلیل آنچه ترس از تحریم‌های آمریکا ذکر می‌شود، مسدود کرده‌اند. 
این اقدام که تنها تسلیم شدن در برابر باج‌خواهی آمریکا است قابل 
قبول نمی‌باشد و طبعا توسعه روابط نیز تنها زمانی معنا‌دار خواهد 

بود که این مشکل حل شود. 
عراقچی با اشاره به ناموفق ماندن مذاکرات مختلفی که در این 
مدت با مقامات کره‌ای به ویژه توسط بانک مرکزی کشورمان صورت 
گرفته است، گفت: از نظر ما مسدود ماندن منابع ارزی ایران در کره 
بیش از آن که به‌ دلیل تحریم‌های ظالمانه آمریکا باشد ناشی از 

فقدان اراده سیاسی نزد دولت کره جنوبی است.
وی از قائم مقام وزارت امور خارجه آن کشور خواستار اهتمام 
 جدی سئول  برای یافتن سازوکار لازم برای حل این موضوع، 

به عنوان اولویت اول در روابط دو کشور شد.
مقام کره‌ای تاکید کرد که فراهم آوردن دسترسی ایران به منابع 
ارزی خود در کره از جمله اولویت‌های دولت آن کشور نیز است و 

سئول مصمم است که این موضوع را تا حل نهایی پیگیری کند.
 از سیاسی کردن موضوع توقیف نفتکش 

و تبلیغات بی‌حاصل بپرهیزید 
عراقچی در پاسخ به درخواست قائم مقام وزیر خارجه کره مبنی 
بر کمک به حل موضوع توقیف نفتکش کره‌ای خاطر‌نشان کرد که 
توقیف این کشتی در خلیج‌فارس و آبهای ایران صرفا اقدامی بر پایه 
ملاحظات فنی و به دلیل آلودگی زیست‌محیطی بوده و رسیدگی 

به موضوع از سوی مقامات قوه قضائیه آغاز شده است.
عراقچی به طرف کره‌ای توصیه کرد از سیاسی کردن موضوع و 
تبلیغات بی‌حاصل خودداری کرده و اجازه دهند روال قانونی رسیدگی 

در دادگاه مربوطه در آرامش طی شود.

شاخص‌های کسب یقین
امام علی)ع(: یقین بر چهار پایه استوار است: 1- بینش 
زیرکانه 2- دریافت حکیمانه واقعیت‌ها 3- پند گرفتن از 

حوادث روزگار 4- و پیمودن راه درست پیشینیان.
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صفحه 3
سه‌شنبه ۲۳ دی ۱۳۹۹ 
۲۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۶۶۰

اخبار ادبی و هنری

رئیس‌قوه قضائیه:

ایران نباید به آزمایشگاهی برای واکسن‌های آمریکا و انگلیس تبدیل شود پای درس علی)ع(

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره بیانیه 
کشورهای اروپایی درباره غنی‌سازی ۲۰ درصد ایران، 
گفت: کشورهای اروپایی به عنوان مشارکت‌کننده 
در برجام نه تنها به وظایف خود عمل نکردند بلکه 

شریک نقض برجام توسط آمریکا شدند. 
سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه صبح 
دیروز )دوشنبه( در نشست خبری با بیان اینکه در روزهای 
گذشته موضوع نفتکش کره‌ای و سفر هیئت کره جنوبی 
برای مذاکره درخصوص بدهی‌های کره و پول‌های بلوکه 
شده ایران در بانک‌های کره‌ای مهم‌ترین بخش تحولات 
سیاست خارجی بوده است. سفر هیئت کره‌ای در راستای 
بدهی این کشور انجام شده است، ما می‌خواهیم پول‌های 
بلوکه شده ایران به سرعت بازگردد. در حال حاضر در این 
زمینه تحول خاصی رخ نداده است و امیدواریم کره جنوبی 
بیش از این منتظر ۲۰ ژانویه ننشیند. زیرا نگاه ما و ارزیابی 
ما بعد از ۲۰ ژانویه به روابط کشورها متفاوت خواهد بود.

خطیب‌زاده ادعای کشورهای غربی از جمله فرانسه 
و آمریکا مبنی بر گروکشی ایران با توقیف نفتکش کره 
جنوبی، گفت: من فرانسه را به رعایت حقوق بین‌الملل 
دعوت می‌کنم. محیط‌زیست دریایی باید صیانت شود. 
کشتی کره‌ای به خاطر آلوده کردن خلیج‌فارس با اخطار 

قبلی و حکم قضایی توقیف شده است.
وی با بیان اینکه کسانی که می‌خواهند ماجرا را 
سیاسی کنند، راه غلطی می‌روند، گفت: برخی کشورهایی 
که در این باره مداخله می‌کنند، جایگاه خود را فراموش 

کرده‌اند. ما موظفیم از محیط‌زیست دریایی حفاظت 
کنیم. به طرف کره‌ای و کسانی که مداخله کرده‌اند، مکررا 
گفته‌ایم هرچقدر این مسئله را سیاسی کنند، کمکی به 
حل مسئله نخواهد کرد. کمک کنسولی و غیرکنسولی 

کرده‌ایم تا سرنشینان در آرامش و سلامت باشند.
خطیب‌زاده درباره خرید واکسن کرونا اظهار داشت: 
مرجع خرید واکسن کرونا وزارت بهداشت است. از 
وزارت بهداشت درخواست می‌کنم مسائل فنی را برای 
آگاهی جامعه بیان کنند. هر زمان برای ما هدفی تعیین 

کردند ما همکاری کردیم از جمله در زمینه واکسن‌های 
مشارکتی همچون همکاری با کوبا که در پی سفر ظریف 

به هاوانا حاصل شد.
وی درباره بیانیه کشورهای اروپایی درباره غنی‌سازی 
۲۰ درصد ایران، گفت: کشورهای اروپایی به عنوان 
مشارکت‌کننده در برجام نه تنها به وظایف خود عمل 
نکردند بلکه شریک نقض برجام توسط آمریکا شدند. 
اروپایی‌ها بهتر از هر کسی می‌دانند اقدامات ایران در 

چارچوب و وفق برجام و برای حفظ توافق است.

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه با تاکید بر 
اینکه سه کشور اروپایی بهتر می‌دانند آنچه در ایران 
رخ می‌دهد، نشانه یک بیماری است که ریشه آن در 
رفتار طرف‌های مقابل و نقض عهد آمریکاست، گفت: 
آن بیماری، نقض مکرر برجام توسط آمریکا و سه کشور 
اروپایی است. اقدامات ایران به سرعت برگشت پذیر 
است و اگر آنها می‌خواهند بیماری را درمان کنند، به 

تعهداتشان عمل کنند.
وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره تحولات آمریکا، 
گفت: تحولات هفته اخیر آمریکا خود داستانی کامل بود. 
شرم‌آورترین دولت آمریکا به شرم‌آورترین شکل ممکن در 
حال اخراج است و اقداماتی که علیه کشورهای دیگر با 
زور و قلدری جلو می‌برد، لخت و عریان در خانه خود دید. 
همان اتاقی که دستور شهادت سردار سلیمانی و جنگ 
تمام عیار علیه ایران را داد، همان اتاق دستور جنگ علیه 

دموکراسی در آمریکا را داد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه این وعده 
تاریخ است که هیج اقدامی نمی‌کنیم مگر آنکه خودتان 
نتیجه‌اش را مشاهده کنید، گفت: آنچه در یک سال اخیر 
در آمریکا اتفاق افتاد و اقدامات فراوانی که رژیم ترامپ از 
خود نشان داد، به دنیا ثابت کرد که چه کسی چه اقداماتی 
کرده است. چهار سال هر کاری توانستند علیه ایران انجام 
دادند. خون‌های نابحقی در منطقه از افغانستان و عراق و 
شرق دور و آفریقا ریختند. اتفاق آمریکا سندی است که 

ما با چه رژیمی مقابله کردیم.

خطیب زاده:

اروپایی‌ها شریک نقض برجام توسط آمریکا شدند

قم – خبرنگار کیهان: 
مراسم هفتمین روز ارتحال آیت‌الله مصباح 
یزدی از سوی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و 
با حضور علما، روحانیون و اقشار مختلف مردم 
قم در شبستان امام خمینی)ره( حرم مطهر 

حضرت معصومه)س( برگزار شد.
در این مراسم آیت‌الله محسن اراکی یکی از 
اعضای مجلس خبرگان رهبری با ‌اشاره به دلسوزی 
علامه مصباح برای هدایت مردم گفت: کار، رفتار، 
گفتار، نشستن، برخاستن و عبادت عالمان ربانی 
برای خداوند است که آیت‌الله مصباح یزدی نیز 

این‌گونه بود.
وی گفت: عالمان شاهدان بر حق هستند و 
باید حق را از رفتار و گفتار آنها پی برد و در همه 
صحنه‌های زندگی راه و برنامه حق به‌وسیله علمای 

دین ترسیم می‌شود.
وی با بیان اینکه در پیشگاه خدای متعال علما 
مجموعه‌های حق از باطل را مشخص می‌کنند و 
شاهدان روز قیامت هستند، افزود: خداوند مردانی 
دارد که در همه زمان و دوره‌ها حضور دارند و شاهد 
بر حق هستند و امیرالمؤمنین )ع( آنها را »مردان 

یاد« می‌داند.

عضو مجلس خبرگان رهبری با تاکید بر اینکه 
»مردان خدا« نوری دارند که انسان را از گمراهی 
نجات می‌دهد، بیان کرد: انسان با نگاه به وسیله 
مردان خدا یاد خداوند می‌افتد و از غفلت دوری 
می‌کند و آیت‌الله مصباح و علما و بزرگان دین 
این‌گونه هستند و محضر آنها محضر یاد و تقوا است 
و عالمان بزرگ از گمراهی مردم دردشان می‌آید و 
گاهی فریاد برمی‌آورند و گاهی‌گریه و ‌اشک می‌ریزند 
و تلاش می‌کنند تا راه برای مردم باز شده و به راه 

راست بیایند.

وی با ‌اشاره به نادرست بودن تفکر برخی درباره 
اینکه نمی‌شود مردم را به زور به بهشت فرستاد، افزود: 
این افراد دغدغه دین و اسلام را ندارند و کاری به مردم 
نداشته و دغدغه مند نیستند، اما انسان‌های الهی و 
بیدار و علمای بصیر و فقیهان درد جامعه دردشان 
است و جریان‌های گمراه‌کننده برایشان دردآور است 
و نمی‌توانند در برابر این جریانات ساکت بنشینند 

و آرام بگیرند.
آیت‌الله اراکی با بیان اینکه گوشه‌نشینی 
امیرالمؤمنین)ع( یعنی گوشه‌نشینی همه حق، 

کامیابی، خیر و فضیلت بشر گفت: حضرت زهرا)س( 
پس از رحلت رسول خدا درد بسیار بزرگی داشت 
که میخ در و آتش‌خانه بود، اما آنچه حضرت زهرا 
)س( را از پا انداخت، این بود که مشاهده کرد 
امیرالمؤمنین)س( گوشه‌نشین شده و حق امام )ع( 

را خورده‌اند.
آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان و 
رئیس‌مجلس خبرگان رهبری هم با حضور بر سر 
 مزار آیت‌الله مصباح یزدی و قرائت فاتحه، یاد او را

گرامی داشت.

بزرگداشت هفتمین روز درگذشت آیت‌الله مصباح یزدی

رئیس‌قوه‌قضائیه گفت: تأکید رهبر معظم انقلاب بر 
ممنوعیت ورود واکسن از آمریکا و انگلیس برای آن 
بود که نباید ایران به آزمایشگاهی برای واکسن‌های 

آنها تبدیل شود.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت‌الله سید ابراهیم 
رئیسی در جلسه دیروز شورای عالی قوه‌قضائیه با اشاره به 
تحلیل حوادث اخیر آمریکا از سوی رهبر معظم انقلاب گفت: 
تلاش آمریکایی‌ها این است که بگویند تمام افتضاحات این 
روز‌های آمریکا مربوط به دیوانه‌ای به نام ترامپ بود که آمد 
و کار‌هایی را انجام داد و می‌خواهند او را مقصر تمام مسائل 
نشان دهند در حالی که ریشه بحرانی که غرب گرفتار آن 

شده، لیبرال دموکراسی غربی است.
رئیسی، عامل اصلی بحران در غرب را ساختار ظالمانه حاکم 
بر آمریکا و اروپا و خوی استکباری حکام غربی و بی توجهی به 
حقوق مردم عنوان کرد و افزود: آمریکا تلاش کرد ملت ایران 
را با فشار‌های حداکثری به زانو درآورد، اما ملت ما به تبعیت از 
رهبری با راهبرد مقاومت حداکثری سیاست آن‌ها را شکست 

داد و با ایستادگی دشمن را وادار به عقب‌نشینی کرد.
بدبخت، کسانی هستند که در داخل

یا منطقه آمریکا را قبله گاه خود می‌دانند
وی تصریح کرد: بدبخت، کسانی هستند که در داخل 
و یا منطقه سرنوشت خود را به آمریکایی‌ها گره زده اند و 

آمریکا را قبله گاه خود می‌دانند.
رئیس قوه قضائیه، دستور رهبر معظم انقلاب در تحریم 
واکسن آمریکایی و انگلیسی را تدبیری حکیمانه برای صیانت 
از جان مردم در برابر کسانی دانست که بی‌پروا و بدون توجه 
به جان مردم دنبال واردات این نوع واکسن‌ها هستند و متذکر 
شد: تأکید رهبر معظم انقلاب بر ممنوعیت ورود واکسن از 
آمریکا و انگلیس برای آن بود که نباید ایران به آزمایشگاهی 

برای واکسن‌های آنها تبدیل شود.
رئیسی افزود: این تدبیر رهبر انقلاب، »تحریم استکبار 
اقتصادی« است که امروزه می‌خواهد با تفرعن جان ملت‌ها را 
به خطر بیندازد و جهان را قربانی منافع خود کند، اما رهبری 

حکیم انقلاب، جلوی این کار را گرفتند.
ویروس خودتحقیری و باور نداشتن

 به توانمندی‌های داخلی
 کم خطرتر از ویروس کرونا نیست

وی به بیماری »خودتحقیری« هم ‌اشاره کرد که در این 
میان به کمک غربی‌ها آمده است و اظهارداشت: »ویروس 
خودتحقیری« و اینکه برخی به توانمندی‌های خود و 
جوانان و دانشمندان کشور باور نداشته باشند و چشمشان 

به بیگانگان باشد، اگر خطرناک‌تر از ویروس کرونا نباشد 
کمتر از آن نیست.

رئیس‌ دستگاه قضا این نکته را هم خاطر‌نشان کرد که اگر 
واکسن تولید کشورمان پس از موفقیت آزمایش‌های انسانی 
به مرحله تولید انبوه برسد، همه ملت‌ها از آن بهره‌مند خواهند 

شد و هیچ ملتی بدون سهم نخواهد ماند.
رئیسی با بیان اینکه یقین داریم با اتکا به خدا و 
خودباوری می‌توانیم به قله‌ها برسیم و تمدن نوین اسلامی 
را رقم بزنیم از توفقیات جمهوری اسامی ایران در تولید 
قدرت در حوزه‌های علمی و فناوری به عنوان نشانه‌های 
مدنیت واقعی یاد کرد و آنها را زمینه‌ساز شکل گیری تمدن 

نوین اسلامی دانست.
 رسیدگی به موضوع هواپیمای اوکراینی 

بدون هیچ خط قرمزی 
وی در بخش دیگری از سخنانش با گرامیداشت یاد و 
خاطره جانباختگان حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی در 
دی ماه سال گذشته، از بررسی‌های فنی و کارشناسی همه 
ابعاد این حادثه از سوی سازمان قضایی نیرو‌های مسلح 
خبر داد و گفت که این سازمان با بررسی همه فرضیات و 
استماع نظرات همه طرف‌های درگیر موضوع، گزارش خود 

را اعلام کرده است.
رئیس‌قوه قضائیه با بیان اینکه گزارش سازمان قضایی 
نیرو‌های مسلح هم از طریق رسانه ملی اعلام شده و هم طی 
دو جلسه به اطلاع خانواده‌های قربانیان این سانحه رسیده، 
گزارش سازمان مذکور را از نظر تحقیقاتی کامل و دقیق 

و قابل عرضه به مجموعه‌های مرتبط دانست که می‌تواند 
تردید‌های موجود در این زمینه را برطرف کند.

رئیسی با بیان اینکه هیچ خط قرمزی برای بررسی و 
پیگیری و رسیدگی به این موضوع نداشته و نداریم اظهار 
داشت: هر فرض و هر فرد مورد سؤال و اتهام مورد تحقیق 
و بررسی قرار گرفته، اما برخی برای خوشامد دیگران به 
گونه‌ای سخن می‌گویند که گویا اصلًا اطلاع ندارند چه کار 

قابل تقدیری انجام شده است.
وی با تقدیر از اقدامات سازمان قضایی نیرو‌های مسلح 
در بررسی این موضوع، تأکید کرد: نگاه و تأکید ما در بررسی 
این حادثه از ابتدا کشف حقیقت و دادرسی عادلانه بوده که 
از وظایف ماست و تحقیقات مفصل کارشناسی و میدانی و 
بازسازی صحنه و... در این پرونده انجام شده و تحقیقات 
دادسرا تمام شده و پرونده در مراحل بعدی رسیدگی با 

جدیت دنبال خواهد شد.
مبارزه با فساد از مأموریت‌های مهم

و محوری دستگاه قضا
رئیس‌قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش مبارزه با 
فساد را از مأموریت‌های مهم و محوری دستگاه قضا عنوان 
کرده و گفت: از اقدامات صورت گرفته تا کنون در امر مبارزه 
با فساد باید تقدیر شود. ضدیت و مبارزه با فساد هزینه دارد 
و عکس‌العمل‌ها را برمی‌انگیزد و رهبر معظم انقلاب نیز در 
فرمان ۸ ماده‌ای خودشان در سال ۸۰ که بند‌های آن زنده 
و پویاست، گوشزد کردند مبارزه که آغاز شود، فریاد عده‌ای 

بلند می‌شود، اما شما به این جیغ‌ها توجه نکنید.

رئیسی افزود: تلاش دستگاه قضایی این است که مبارزه 
با فساد عادلانه، حق مدارانه، دقیق و با روحیه انقلابی باشد 
و هیچ مانعی در این مسیر ما را متوقف نخواهد کرد و فقط 
به خدا و حقوق ملت توجه داریم و تنها خط قرمز ما هم 

غیرمستند حکم دادن و بدون ادله حرف زدن است.
در این نشست، دادستان کل کشور با‌اشاره به ابلاغ 
دستورالعمل شناسایی و بازپس‌گیری اموال نامشروع 
مسئولان در روز یکشنبه از سوی رئیس‌دستگاه قضا اظهار 
داشت: پیگیری‌ها برای اجرای این دستورالعمل بلافاصله در 
دستور کار دادستانی کل قرار گرفت و صبح امروز اولین جلسه 
برای تعیین سازوکار‌های اجرای این دستورالعمل برگزار شد.

رئیس‌قوه قضائیه در واکنش به سخنان حجت‌الاسلام 
منتظری ضمن تقدیر از اهتمام دادستانی کل برای پیگیری 
دستورالعمل شناسایی و بازپس‌گیری اموال نامشروع 
مسئولان گفت که این دستورالعمل برگرفته از قانون 
رسیدگی به اموال مسئولان و اصل ۴۹ قانون اساسی است 
و اینکه دوستان تلاش می‌کنند در حد حرف و سخن نماند 

و عملیاتی شود، مثبت است.
تشکر از دستگاه قضایی عراق

رئیسی در بخش دیگری از سخنانش از فائق زیدان 
رئیس‌دستگاه قضایی عراق و قضات عراقی برای صدور حکم 
بازداشت دونالد ترامپ به دلیل صدور دستور ترور فرماندهان 

مقاومت در فرودگاه بغداد تقدیر کرد.
وی خاطر نشان کرد: ترامپ آمر و عامل اصلی ترور 
فرماندهان مقاومت است، اما جنایات او محدود به ترور حاج 
قاسم و ابومهدی المهندس نیست و دستش به خون بسیاری 
از انسان‌ها در منطقه و دیگر کشور‌ها آلوده است که امیدواریم 
حکم صادره از سوی دستگاه قضایی عراق اجرا شود و به 
برکت خون مطهر شهدا به زودی شاهد اخراج آمریکایی‌ها 

از منطقه باشیم.
شناسایی 31 هزار تن قند و شکر 

جو و گوشت احتکار شده
در بخش دیگری از این نشست، رئیس‌سازمان بازرسی 
کل کشور از شناسایی ۱۲ هزار تن قند و شکر بسته‎بندی 
شده و آماده مصرف که در منطقه ویژه اقتصادی سیرجان 
احتکار شده بود خبر داد و گفت که بخشی از این محصولات 

در سنوات قبل تولید شدند، اما به بازار عرضه نشده بودند.
حجت‌الاسلام درویشیان همچنین از کشف ۱۲ هزار تن 
جوی وارداتی و ۷ هزار تن گوشت وارداتی که به موقع در 
بازار توزیع نشده بود خبر داد و افزود: پس از تشکیل پرونده 
برای متخلفان، اقلام مکشوفه تحویل مراجع ذی‌ربط شدند.

در پی نظارت میدانی رئیس مجلس از محله 
امام‌زاده یحیی)ع( تهران و ادعای بی‌خبری برخی 
محرومان این منطقه از یارانه ۱۲۰ هزار تومانی که 
توسط مجلس مصوب شده، قالیباف در نامه‌ای 
خواستار بررسی چگونگی اجرای این قانون و ارائه 

گزارش آن شد.
قالیباف در این نامه خطاب به پژمان پشمچی‌زاده معاون 
نظارت مجلس شورای اسلامی نوشته است: »پیرو نظارت 
میدانی برای بررسی چک نهایی دریافت یارانه قانون حمایت 
معیشتی مجلس و ادعای تعدادی از محرومین مبنی بر عدم 

دریافت یارانه مردمی، ضروری است چگونگی اجرایی شدن 
پرداخت یارانه 120 هزار تومانی برای محرومین و 100 هزار 
تومانی برای اقشار کم‌درآمد پیگیری و گزارش آن به اینجانب 
ارائه شود.« دو هفته پیش رئیس قوه مقننه در راستای نظارت 
میدانی مجلس شورای اسامی حضور در منازل برخی 
اهالی محله امام‌زاده یحیی)ع( که از اقشار بدون درآمد و 
آسیب‌پذیر هستند، از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات 

مردم قرار گرفت.
در این بازدید میدانی خانواده‌هایی که در این محله 
زندگی می‌کنند و برخی از آنها حتی تحت پوشش کمیته 

امداد امام خمینی قرار دارند، ادعا کردند که فقط یارانه ۴۵ 
هزار و ۵۰۰ تومانی را دریافت می‌کنند و نه تنها یارانه ۱۲۰ 
هزار تومانی اخیر که مصوبه مجلس است را دریافت نمی‌کنند، 
بلکه حتی یارانه معیشتی که سال گذشته و پس از افزایش 
قیمت بنزین بنا بود به خانواده‌های ایرانی پرداخت شود را 

نیز دریافت نمی‌کنند.
قالیباف در نامه خود همچنین از دیوان محاسبات و 
کمیسیون اجتماعی مجلس خواسته است بررسی چگونگی 
پرداخت یارانه 120 هزار تومانی به محرومان را در دستور 

کار قرار دهند.

مجلس شورای اسلامی در آبان ماه طرحی را به تصویب 
رساند که طی آن دولت موظف شد به بیش از 60 میلیون 
نفر بین 60 تا 120 هزار تومان یارانه پرداخت کند. دولت 
ابتدا از اجرای این قانون سر باز زد و حتی پرداخت یارانه به 
مردم را »اعانه« توصیف کرد. با این حال با پیگیری مجلس 
و ابلاغ قانون توسط قالیباف، دولت ناگزیر از پرداخت یارانه 
معیشتی به مردم شد. گرچه دولت قانون مصوب مجلس را 
عینا اجرا نکرد و هم در میزان پرداخت و هم جمعیت هدف، 
تغییراتی را ایجاد کرد اما در راستای تعامل قوا، مجلس با دولت 

همراه شد تا این یارانه به مردم پرداخت شود.

نامه قالیباف برای پیگیری یارانه 120 هزار تومانی


